附件3

关于市十八届人大二次会议第14号建议协办意见的函

市自然资源规划局：
市人大十八届二次会议第14号建议《关于强化乡村振兴要素保障的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
为切实解决村发展留用地历史遗留问题，进一步发展壮大村级集体经济，我市于2014年制定出台《慈溪市进一步规范落实村发展留用地指标的实施办法》，明确村发展留用地指标实行货币安置、回购安置、村（社区）自建等多种安置方式，村（社区）可按规定选择具体方式进行安置。其中对选择自建的，由相关职能部门会同镇（街道）做好村发展留用地的规划选址，并对村发展留用地指标在年度建设用地指标安排时予以优先安排，助力推进农村土地资源的合理开发和利用。

                 慈溪市农业农村局
[bookmark: _GoBack]                                   2023年4月21日
联系人：戎双颖
联系电话：63976732